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 Begränsa 
fyrverkerierna! 

21 november 2019 

Fyrverkerierna i samband med högtidsstunder medför ett stort lidande för ett stort antal 
djur, såväl sällskapsdjur som vilda. Varje år förolyckas också ett stort antal djur till direkt 
följd av människans användande av fyrverkerier. Därtill bidrar fyrverkerier till en massiv 
nedskräpning av gator och torg, skog och mark. Flera av våra nya linköpingsbor har flytt 
krigets misär, och tyvärr får flera människor besvär av posttraumatisk stress som direkt 
följd av t ex. nyårsraketer. Sammantaget kan inte det tillfälliga njutandet av smällare och 
raketer motivera det lidande och miljöförstöring som det medför.  

 
I en undersökning från 2017 i Novus svarar 7 av 10 att man är för ett förbud av 

fyrverkerier. 9 av 10 svarar att fyrverkerier skadar djuren. Linköping kommun har varit 
ett föredöme när det kommer till att begränsa fyrverkerierna till att endast ge invånarna 
tillåtelse att fyra av smällare och raketer under begränsade tidpunkter. Dessutom 
arrangerar inte längre kommunen något nyårsfyrverkeri, utan bjuder Linköpingsborna på 
en uppskattad lasershow istället.  

 
Under 2019 kommer det inte längre att vara möjligt att köpa fyrverkerier som fyras av 

på pinne utan tillstånd. Det är tecken i tiden - fyrverkerier tillhör det förflutna.  
 
Det hindrar dock inte Linköping att redan nu ta fler aktiva steg för att begränsa 

användandet av pyroteknik genom att justera de lokala ordningsföreskrifterna. 
Vänsterpartiet vill också se att kommunen tar en aktiv roll för att verka för ett nationellt 
totalförbud mot fyrverkerier tillsammans med andra kommuner som redan tagit ställning. 

 
Vänsterpartiet yrkar därför: 
 

 Att justera de lokala ordningsföreskrifterna ytterligare för att begränsa 
användandet av fyrverkerier till utpekade platser så att man minimerar skadan 
på djur, människor och natur.  

 
 Att Linköping kommun verkar för ett nationellt förbud mot användandet av 

fyrverkerier.  
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